Cum igitur fama esset perlata Turcarum exercitum victorem a Belgrado haud procul abesse, Nano ad Magistratum Semlinensem 2da octobris 1813. perturbatus accessit rogavitque ut sibi Passuales darentur, quibus adjutus merces suos Belgradi jacentes transvehere posset. His continuo impetratis ex praescripto ordine, militarem, Semlini degentem, armorum Praefecturam adiit, a qua ulterioribus acceptis, ad Georgium Petrovics pervenit petiitque ut, quoniam hostis adventaret, sibi merces suos tempestive transmittere liceret. Georgius respondit periculum extremum adhuc non adesse, itaque, ne sui homines, visa ipsius fuga, sine causa perterrefierent amicusque caderent. paulisper expectandum esse, interim tamen navim suam exadversum Belgrado eo loco poneret, qui et angustissimus et humillimus esset, qui facilius et celerius, si necessitas urgeret, omnia sua servare posset. Id quod etiam factum est. Cum enim crebri quotidie nuntii adferrentur Serbianos a Turcis undique circumventos premi, nec dubium esset, ullum, Belgradum quoque brevi a posterioribus vel expugnatum, vel obsidione cinctum iri, Nano, venia a Georgio data, 4ta et 5ta Octobris 1813. omnes fortunas suas, sine ulla, vel minimae rei, jactura, commodissime Semlinum trajecit. Nec sane quisquam austriacorum subditorum reperitur, qui se aliquid Belgradi, mala dispositione Georgii Petrovics, amississe aut conqueratur, aut jure conqueri audeat, ipsumque memoratum Bombam in transferendis rebus ab eodem aliquantulum

⁶ О земунском трговцу Нани Бомби и његовим везама са Србијом у време устанка видети: Грађа из Земунских архива за историју првог српског устанка, Београд, I—III, 1955—1969, passim.

ea etiam de causa impeditum fuisse constat, *quod cum Serbiano societate negotii conjunctus esset, huiusque etiam merces cum suis furtim transportare velle diceretur*. Intererat autem ducis suos imminens exitium, quamdiu posset, celare, ne, metu forte inani percussi, e stationibus suis ante, quam cogerentur, dilaberentur.

Ex quibus omnibus clare profecto patet, unicam Nanam Bombam, inso-
tiabili pecuniae cupiditate adductum fraudeque sua fretum, ad Superiores
calumniam, acerrime puniendam, de Georgio Petrovics adtulisse, eumque
alioquin singulari calamitate adflictum, magis etiam exacerbare voluisse eo,
quod quasi ostendisset ipsius culpa multos Austriae pessumdatos, quod hoc
ratione eundem summa Benignissimi Principis gratia indignum declarasset;
famaque de constantissima eiusdem in Augustissimam domum fide, studio
et pietate labefactasset; quodque tandem se effecturum putasset, ut sibi statim,
quae dixisset, crederentur, Georgiusque inauditus omnia, quae ille eiusdem
vitio amissa esset adfirmasset, sine mora resascire juberetur.